
 

 

 

RETIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2025 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob o n° 11.243.552/0001-47, situado na Rua Olímpio Dal Magro, n° 587, Centro, Anchieta/SC, 

representado neste ato por seu Secretário Municipal, Sr. Martinhos Scantamburlo, TORNA PÚBLICO a 

quem interessar, que realizará licitação na modalidade PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS, sob a forma 

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO, com modo de disputa ABERTO, que será realizada por meio 

do site www.bll.org.br e será processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei 

Federal nº 123/06 e Decreto Municipal nº 267/2023 e suas respectivas alterações e legislação aplicável.  

 

Considerando a impugnação apresentada no processo e Parecer Jurídico sugerindo modificações nos 

documentos de habilitação, fica acrescida a alínea h ao item 5.2. do presente Edital, com o seguinte 

texto: 

  

“5.2. HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL, TRABALHISTA e ECONÔMICO-

FINANCEIRA: 

[...] 

h) Comprovação de inscrição no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde – 

CNES.*” 

 

Ainda, fica estipulado novo prazo para apresentação de propostas, conforme segue: 

  

“A SESSÃO PÚBLICA SERÁ REALIZADA NO SITE  WWW.BLL.ORG.BR, NO DIA 

28/03/2025*, COM INÍCIO ÀS 08:00H, HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.   

Somente poderão participar da sessão pública as empresas que apresentarem propostas no site 

www.bll.org.br,  nos termos a seguir:  

 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA: 10/03/2025*, HORÁRIO: 16H00M.   

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 28/03/2025*, HORÁRIO 07H30M.” 

 

 Os demais dispositivos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 003/2025 permanecem 

inalterados.  

 

Anchieta/SC, 07 de março de 2025. 

 

 

 

________________________ 

MARTINHOS SCANTAMBURLO 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

http://www./
http://www./
http://www./
http://www./
http://www./

		2025-03-07T07:54:19-0300
	MARTINHOS SCANTAMBURLO:95052585934




